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REPUBLIKA E SHOIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale
Komisioneri

Nr. JBYE SPrm, Tirane, meQF 4 2014

VENDIM
Nr 94 . 08 lot| 2aly

Mbishtetur n€ ligiin nr. 9887, datd 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ & [Mhiénave Personale” |
ndryshuar, Vendimet e Kuvendit t# Shaip#riseé nr 211, datg 11.09.2008 “Pér zgiedhjen ¢
Komisionerit pér Mbrojtjen e & Dhénove Personale” dhe nr 225, dat€ 13.11.2008 “Pér
iiraiimin ¢ strukiurés organikés dhe kategorizimit 1€ pozicioneve (€ punés 1€ zvrés yé
Komisionerit pér Mbrofien e & Dhénave Personale”, pas shgyrtimit 1€ relacionit &
Drrejtorist s¢ Hetim-Inspektimit né ngarkim & kontrolluesit “ALILT ROALD HOUSE” shopk
Elbasan.

KONETATOVA

NE wbatim 18 Urdhrit nr.254 daté 051220103 Eshué ushtruar inspekiimi administrativ prang
komtrolluesit “ALIL ROAD HOUSE” shop k. me adresg. lagija “Begir Dardha”, pallati
41016, prang Pedagogjikes Elbasan, NIPT:; KE321 1201N, me objekt:

~ Plotésimi i detyrimit p&r t& njoftuar prang€ zyrés sé Komisionerit pér Mbrojtjen ¢ t&
IMhéEnave Personale ( keni 21).

komisioneri p&r Mbrojtien ¢ t€ Dhénave Personale pasi shgyrioi procesverbalin ¢
inspektimit administrativ. si dhe provat e adminisiruara véren se:

1, Subjekti“ALIU ROAD HOUSE" sh.pk, gjaté ushtrimit 1 aktivitetit t& tij né fushén ¢
rrestimit 8 mallrave industriale dhe ushgimore né gvtetin ¢ Elbasanit. mbledh dhe p&rpunon
¢ dhéna personale pér kategorité “Alienré ” dhe “punoniés " Bazuar n€ nenin 3 pika 5 e ligjit
nr. 9887 daté 10.3.2008 “Pér Mbrajijen e & Dhiénave Personale” 1 ndryshuar.. (5)...
“RKestrolines " Eshié odo person fizik ose juridik, autoritet publik, agienci apo ndovjé organ
pletér g, verdm aro 58 hashku me (8 teré, pércakton géllimet dhe ménvrat e pérpuninil 1& ¢
dhénave personcale, né pérputhje me ligie! dhe akiet nénligiore (¢ fushés, dhe pérgjigiet pér
pérothushien e detvrimeve 1@ pércaktivara né kérd ligy 7, subjekti juaj eshté kontrollues i€
dhenave personale.

Né nenin 21 pika | e kéti] ligli péreaktohet se..” Cdo kontroflues duhet 1@ njoftofé
woptisicnerin pér pérpumimin ¢ ¢ dhénave persomale, pér 1@ cilat shié pérgjegiés. Njoftimi
clteer 18 hERet pore se kontrolnest o pérpunaié 18 dhdnar pér heré 18 paré ose kur kévkohet
pdivehing | ogfendios 56 njoftimil (& pérpunimit, sipas nenil 22 06 kédi lgpi, 18 njofiuar mé
pacd " Meni 220 k&) ligyi saki@son se ¢ faré pérmban njoftimi i cili dubhet € dorgzohet
crang Autoritetit 1€ Komisionerit pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale.

BEr vhatimin e detvrimit & kontrolluesit pér (8 njoftuar, nga ana ¢ Komisionerit &shié
cérouar prang jush shkresa me nr. 430 prot, datg 19002011 me ang € s cil&s ju &shté
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dhénét ni¢ informacion i plot€ lidhur me k&€ detvrim ligjor, si dhe jang dhéng € gjitha
‘1|1[‘)5L“]!T'ILT. duhura pér plotésimin e formularit t& njoftimit. Pér plot€simin e kétij detyrimi

Ju sl Eng sl afat dara 18.02.2011, Kjo shkresé gshté dérguar prané jush pérmes shérbimit
postar dhe nuk rezulton e kthyer prej saj.

. Deri né momentin e krverjes s& inspektimit daté 10.12.2013 rezulton se ju si kontrollues
Juk : kieni kryver ketd detyrim ligjor, duke mos zbatuar nenin 21 18 ligjit nr, 9887 daté
1032008 “Per Mbrojijen e (¢ Dhénave Personale 1 ndryshuar, Ky fakt &shig pranuar nga
anha juaj né procesverbalin e inspektimit administrativ & mbajtur né két€ rast. N& k&t proces
verbal ju si kontrollues deklaroni se “nuk jeni & informuay pév kétg detyrim ligior dhe
preprni pérsipgv nlotésimin e k2] dervrimi”. (jat€ inspektimit ju &shté shpjeguar edhe
ridherd se ¢ ferd detvrimesh ligiore keni Hdhur me mbledhjer. pérpunimin dhe reajtjen ¢ @
'*i"uéﬁ"«\'{: nersonale. st dhe ju Bshi kEkuar 8 plotEsont menitherd njollimin dhe ta dérgoni
mrand Autoritelit 18 Xomisioneril.

2. Nea koha e inlormimit me and (8 shkres@s sensibilizuese (7907 207 1). si dhe nga koha ¢
krveries <8 insocktimit administrativ (272 2043)0 keni pasur koh€ @ mjallucshme né
disposicion plr 18 plotésuar formularin e njoftimit, duke keyver Késhiu k&€ detyvrim g kifrkon
liaii, Mosp@rmbushja e kéti] detvrimi shid parashikuar si shkelje administrative né nenin
3O 3 liggit oo D8R, datgé 1032008 “Pér Mbrojtfen ¢ 8 Dhiénave Personale” |
nddvyshuar, sipas € cilit.."d) kenirolluestt, gé nuk pérmbushin detyrimin pér 18 njofiuar,
‘~'|'f:|'f's' percaktimil né nenin 21 18 kil ligiis dénohen me 10 000 deri né 300 000 feké ",

vancai ndaj subjektit tua) duhed t€ aplikobet dénimi me gjobé, masa e 1€ cilés lidhet me
sikanién e 11_-*.\|1._-:.x dhe ményrén e zbatimit 1& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrajijen
e t¢ Dhénave Personale 7 1 ndryshuar nga ana jugj s kontrollues.

Giithashtu, bazuar né nenin 25 1€ Ligit. -\uhtzul uesi nuk mund & fillojé pérpunimin ¢

cndénave  personale pa njoftuar mE parg Syvrén e Komisionerit, Né kEto ku.&hw &
honsiderojmé shicelje pErpunimin pa njcliuar e pa u regjistruar mé paré né Regjistrin
Cacpdror 18 Subjekieve Kontrolluese, 18 administruar nga Zyra ¢ Komisionerit, Fakti g hirja
poblibe, barvar 08 nenin 26/2 8 ligiit, 8shig penguar pér shkak $© mos njoflimil 1€
porpunireiveye aff juorealizoni, mund 18 kel penguar referercat ¢ mundshme gé subjekiet
spcclike of Ju o pirpunoni 1€ dhénat wmund & Kishin bérg te pjendja ¢ pérpunimitieve gé ju

RTEE PRI

Misur sa mé siple, nd zbatim 18 neneve 21-23, 30020 3971 4 40 ¢ 4l 1 Hgjin ne9887, datd

PDOR2D0R "Pér AMbroftien e 8 hénave Personale” | rml}anum neneve 107-109 ¢
b Proddministrative dhe Nenit 184 ¢ € digjiit nr. 10279, datg 20052010 “Pér
Runadivigitier Administrative;

YVENDOSA
1, DéEnimin e kontrotluesit “ALIL ROAD HOUSE” shopk. me gjobe 30000 fridhjeré

e lek ) pEr mos plot@sim 18 detvrimil pér njoftim né zbatim € nenit 21 ligjit nr.
REET, darld 10LO3.2008 ©Pér Mbeojtien ¢ 18 Dhénove Fersonale 7 1 ndryshuar,

2. Krverja e k&t detyrimi t& réndésishém té realizohet brenda njé afati kohor prej
Tewhitard) ditdsh, nga momenti 1 marrjes né dijent @ k&ij Yendimi.

3. Gjoba arkZohet nga kund&rvaitdsi ng Buxhetin e Shtetit, jo mé vong se 30 dité nga
komunikimi | KEtij vendimi. Me kalimin e k&tij afati, kv vendim kthehet né titull

esiverutiv dhe ekzekutohet ng ménvre t€ detyrueshme nga zyra e pérmbarimil.
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4, Kundér kit vendimi mund & bhet ankim né Gjvkatén Administrative Tirang
krenda 30 (ridhjerd) ditéve nga data e njoftimit.

iy vendim u dha sot me datg /{2014,

KOMISIONERI

(POGACE)
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